
Б А Ш КО Р Т О С Т А Н  РЕ С П УБЛИ КАИ Ы
0Ф 0 РАЙОНЫ 

МУНИ ЩИПАЛ Ь РАЙОН ЫН Ы Ц 
ТАПТЫКОВ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛЭМЭИЕ

Р Е С П У Б Л И  КА БА Ш КО Р ТО С ТА Н

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ТАПТЫКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СОВЕТ

СОВЕТЫ УФИМСКИЙ РАЙОН
45053^3, 0фе районы, 

Таптыков ауылы, Yijbk у рам, И 
Тел.: (347) 270-86-80, факс 270-86-91

450533, Уфимский район, 
с. Таптыково, ул. Центральная, 11 

Тел.: (347) 270-86-80, факс 270-86-91

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения 

Таптыковский сельсовет муниципального района Уфимский район 
Республики Башкортостан от 24 декабря 2020 года № 173 «О бюджете 

сельского поселения Таптыковский сельсовет муниципального района 
Уфимский район Республики Башкортостан на 2021 год и на плановый

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Совет 
сельского поселения Таптыковский сельсовет муниципального района 
У фимский район Республики Башкортостан

1. Внести в Решение Совета сельского поселения Таптыковский 
сельсовет муниципального района Уфимский район Республики 
Башкортостан от 24 декабря 2020 года № 173 «О бюджете сельского 
поселения Таптыковский сельсовет муниципального района Уфимский район 
Республики Башкортостан на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 
годов» следующие изменения:

1) в пункте 1:
а) в подпункте 1 цифры «10 564 400,00» заменить цифрами

«12: 894 906,5»;
б) в подпункте 2 цифры «10 564 400,00» заменить цифрами

«18 645 68:5,2»;
в) дефицит бюджета сельского поселения Таптыковский сельсовет 

муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан на 2021 
год в сумме 5 750 778,7 рублей.

2. В нервом подпункте пункта 16 после слов «верхний предел» 
дополнить словом «внутреннего».

3. Исключить второй подпункт пункта 16.

период 2022 и 2023 годов»

РЕШИЛ:

Уфа. 2009. Тираж 100 экз. Заказ № 817. КП РБ И|зд-во «Мир печати».



4. Приложения №1,4,6,8 и 10 изложить в новой редакции согласно 
приложениям 1,2,3,4 и 5 к настоящему Решению.

5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

6. Контроль за исполнением

муниципального района Уфимский

настоящего решения возложить на
постоянную комиссию Совета сельского поселения Таптыковский сельсовет

район Республики Башкортостан по
бюджету, налогам и вопросам собственности (Улямаев Р.Р.).

Глава сельского носе, 
сельсовет муници 
Уфимский район 
Республики Баш 
с.Таптыково

октября 2021
№ 234

Самигуллин Р.Ф.



Приложение № 1 
к Решению Совета сельского 

поселения Таптыковский сельсовет 
муниципального района Уфимский 
район Республики Башкортостан 
от «  2Л> октября 2021 г. № 2. 3 У_

«Приложение № 1 
к Решению» Совета сельского 
поселения Таптыковский сельсовет 
муниципального района Уфимский 
район Республики Башкортостан 
от «24» декабря 2020 г, № 173

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения 
Таптыковский сельсовет муниципального района Уфимский район 

Республики Башкортостан на 2021 год

(руб.)
Код бюджетной 
классификации

Наименование Сумма

1 2 3
Всего 5 750 77*!,7

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего 
финансирования дефицитов 
бюджетов

5 750 77*5,7

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств 
бюджетов

5 750 778,7

01 05 02 01 05 0000 000 Изменение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
субъектов Российской 
Федерации

5 750 778,7



Приложение №  2 
к Решению Совета сельского 
поселения Таптыковский 
сельсовет муниципального 
района Уфимский район 
Республики Башкортостан , «  *» 

от < «2 /»  2021 года '

"Приложение №  4 

к Решению Совета сельского 
поселения Таптыковский 
сельсовет муниципального 
района Уфимский район 
Республики Башкортостан 
от «24» декабря 2020 года № 173»

Башкортостан на 202 1 год
Р>

Код вида, подвида доходов 
бюджета

Наименование Сумма

3ctro 12 894 906,5

10000000 00 0000 000 Залоговые и неналоговые доходы 7 131 661,5

10102000 01 0000 ПО Цлог на доходы физических лиц 130 000,0

1010201001 0000 ПО
.

-1̂ лог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налоги 
осуществляются в соответствии со статьями 2217,227.1 и 228 
-iMoroBoro кодекса Российской Федерации

130 000,0

10600000 00 0000 000 Залоги на имущество 5 482 000,0

1060103010 0000 по
Залог на имущество физических лиц, взимаем 
применяемым к объектам налогообложения, р 
границах сельских поселений

>пй по ставкам, 
^положенным в 582 000,0

1060603310 0000 по
Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 850 000,0

1060604310 0000 по
Земельный налог с физических, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений

4 050 000,0

10800000 00 0000 000 Государственная пошлина 2 000,0

1080402001 0000 ПО

Государственная пошлина за совершение нота 
действий должностными лицами органов меез 
самоуправления, уполномоченными в соответ< 
законодательными актами Российской Федерг 
совершение нотариальных действий

шальных 
ного 
ХГВИИ с 
ции на

2 000,0

1110000 00 0000 0000 Доходы от использования имущества, нахо, 
государственной и муниципальной собстве

дящегося в
1НОСТИ

218 000,0

1110502510 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды за 
зОмли, находящиеся в собственности сельских поселений (за 
исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

208 000,0

1110503510 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

10 000,0

11300000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) 
затрат государства

и компенсации
23 000,0

1130299510 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюдже 
роселений

тов сельских 23 000,0

11400000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и немат 
активов

триальных
598 685,1

1140602510 0000 430

Цоходы от продажи земельных участков, Находящихся в 
бобственности сельских поселений (за исключением 
Земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений!________

598 685,1



1 1 7 0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 6 7 7  9 7 6 ,4

1171503010 1113 150
Инициативные платежи, зачисляемые в бюджета сельских 
поселений (Ремонт дорог, с участием физических и 
юридических лиц (щебенение))

477 976,4

1171503010 2006 151

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений (от индивидуальных предпринимателей, 
юридических лиц при реализации проектов развития
общественной инфраструктуры, о сн о в а н н ы х  н а  ^ е с т н ы х
инициативах)

100 000,0

1171503010 1006 152

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджет !̂ сельских 
поселений (от физических лиц при реализации г|роектов 
развития общественной инфраструктуры, основанных на 
местных инициативах)

100 000,0

2 0 0 0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 Безвозмездные поступления 5  7 6 3  2 4 5 ,0

2 0 2 0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0
Безвозмездные поступления от других бюдж 
бюджетной системы Российской Федерации

это в
5  7 6 3  24 :5 ,0

2 0 2 1 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  150
Дотации бюджетам бюджетной системы Росс 
Федерации

и й с к о й
2  3 3 8  0 0 0 ,0

2021600110 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выр 
бюджетной обеспеченности

шнивание 2 338 000,0

2 0 2 3 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  15 0
Субвенции бюджетам бюджетной системы Р 
Федерации

0ССИЙСКОИ
1 0 3  1 0 0 ,0

2023511810 0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

103 100,0

2 0 2 4 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  1 5 0 Иные межбюджетные трансферты 3  2 6 7  6 0 0 ,0

2024001410 0000 150

Мфжбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению (вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

1 767 600,0

2024999910 7247 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений на проекты развития общественной 
инфраструктуры, основанные на местных инициативах

1 000 000,0

2024999910 7404 150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
се|льских поселений (Иные межбюджетные трансферты на 
финансирование мероприятий по благоустройству территорий 
населенных пунктов, коммунальному хозяйству, обеспечению 
мер пожарной безопасности, осуществлению дорожной 
деятельности и охране окружающей среды в границах сельских 
поселений)

500 000,0

2 0 2 9 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  150
Прочие безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы 5 4  5 4 5 ,0

2029005410 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеть 
поселений от бюджетов муниципальных район

сельских
•>в 54 545,0



Приложение № 3 
к Решению Совета сельского поселения 

Таптыковский сельсовет муницигтального района 
Уфимский район Республики Башкортостан

от « ____ - Ю ___  _2021 года №
«Приложение № 6 

к Решению Совета сельского поселения 
Таптыковский сельсовет муниципального района 

Уфимский район Республики Башкортостан 
от «24 » декабря 2020 года № 173

Распределение бюджетных ассигнований сельского поселения Таптыковский сельсовет муниципального района 
Уфимский район Республики Башкортостан на 2021 год по разделам, подразделам, целевым статьям 
(муниципальных программ муниципального района уфимский район Республики Башкортостан и 

непрограммных направлений), группам видов расходов классификации расходов бюджетов
(руб.)

Наименование РзПр Цс Вр 2021 год

ВСЕГО: 18 645 685,2
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ: в о п р о с ы 0100 5 902 117,4
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

0102 1 190 902,8

Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы в j 
Администрации сельского поселении Таптыковский сельсовет 
муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан на 2017- 
2021 гг"

0102 2200000000 1 190 902,8

Развитие му ниципальной службы 0102 2211700000 1 190 902,8
Глава муниципального образования 0102 2211702030 1 190 902,8

Расходы на выплаты персоналу Ь целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0102 2211702030 100 1 190 902,8

Функционирование Правительства Российской Федерации, высшрх 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0104 4 272 305,6

Аппараты органов государственной власти Республики Башкортостан 0104 2211702040 4 272 305,6
Расходы на выплату персоналу| в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фонда|ми

0104 2211702040 100 2 664 124,7

Закупка товаров, работ и услуг, 
(муниципальных) нужд

для обеспечения государственны) 0104 2211702040 200 1 582 692,4

Иные бюджетные ассигнование 0104 2211702040 800 25 488,5
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 812 323,4
Муниципальная программа "Другие вопросы в области окружающей среды" 0605 812 323,4

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 2211800000 812 323,4
Мероприятия в области экологии и природопользования 0605 2211841200 662 323,4
Закупка товаров, работ и услуг 
(муниципальных)нужд

для обеспечения государственны]
0605 2211841200 200 662 323,4

Мероприятия в области охраны окружающей среды 0605 2211874040 150 000,0
Закупка товаров, работ и услуг 
(муниципальных)нужд

для обеспечения государственны]»
0605 2211874040 200 150 000,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 610 898,4
Культура 0801 2210000000 610 898,4
Основное мероприятие 0801 2211400000 610 898,4
Мероприятия в сфере культуры 0801 2211145870 66 998,4
Закупка товаров, работ и услуг 
(муниципальных)нужд

для обеспечения государственны^
0801 2211145870 200 66 998,4

Иные безвозмездные и безвозв):>атные перечисления 0801 2211474000 543 900,0



Межбюджетные трансферты 0801 2211474000

ОоЦП 543 900,0
С О Ц И А Л Ь Н А Я  П О Л И Т И К А 1000 114 500,0
Пенсионное обеспечение 1001 114 500,0
Основное мероприятие 1001 2211400000 114 500,0
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 1001 2211474000 114 500,0
Межбюджетные трансферты 1001 2211474000 500 114 500,0
Ф И З И Ч Е С К А Я  К У Л Ь Т У Р А  И С П О Р Т 1100 5 000,0

Физическая культура и спорт 1101 2210200000 5 000,0
Мероприятия в области физической культуры и спорта 1101 2210241870 5 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1101 2210241870 200 5 000,0

С Р Е Д С Т В А  М А С С О В О Й  И Н Ф О Р М А Ц И И 1200 20 000,0
Муниципальная программа "Публикация муниципальных правовых актов и 
иной официальной информации'1

1202 20 000,0

Основное мероприятие 1202 2211200000 20 000,0
Публикация муниципальных правовых актов и иной официально! 
информации

1
1202 2211264450 20 000,0

Закупка товаров, работ и услуг Для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1202 2211264450 200 20 000,0

М Е Ж Б Ю Д Ж Е Т Н Ы Е  Т Р А Н С Ф Е Р Т Ы  О Б Щ Е Г О  Х А Р А К Т Е Р , 
Б Ю Д Ж Е Т А М  С У Б Ъ Е К Т О В  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И  
М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Х  О Б Р А З О В А Н И Й

1
I 1400 1 944 876,4

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 1403 1 944 876,4
Основное мероприятие 1403 2211400000 1 944 876,4
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 1403 2211474000 1 944 876,4
Межбюджетные трансферты 1403 2211474000 500 1 944 876,4
Н А Ц И О Н А Л ЬН А Я  Э К О Н О М И К А 0400 2 464 452,8
Муниципальная программа "Развитие дорожного хозяйства СП 
Таптыковский сельсовет муниципального района Уфимский райо 
Республики Башкортостан"

н 0409 1 767 600,0

Мероприятия в области дорожнрго хозяйства 0409 2210500000 1 767 600,0
Содержание, ремонт автомобильных дорог за счет средств бюджета 
муниципального района

0409 2210503150 1 767 600,0

Закупка товаров, работ и услуг рля обеспечения государственньо 
(муниципальных)нужд

0409 2210503150 200 1 767 600,0

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 696 852,8
Основное мероприятие 0412 2210700000 244 907,8
Проведение работ по землеустройству 0412 2210703330 244 907,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственные 
(муниципальных)нужд

0412 2210703330 200 244 907,8

Межбюджетные трансферты 0412 2211474000 500 397 400,0

Основное мероприятие 0412 2410300000 54 545,0

Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства 0412 2410303380 54 545,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственньр 
(муниципатьных)нужд

0412 2410303380 200 54 545,0

Ж И Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л Ь Н О Е  х о з я й с т в о 0500 6 596 569,8

Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального р 
СП Таптыковский сельсовет муниципального района Уфимский 
2021-2024 годы"

хозяйства 
эайон РБ на 0500 6 596 569,8

Жилищное хозяйство 0501 44 456,0
Основное мероприятие 0501 2210600000 44 456,0
Мероприятия в области жилищного хозяйства 0501 2210603530 44 456,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственньр 
(муниципальных)нужд

0501 2210603530 200 44 456,0

Бл агоустро йство 0503 6 552 113,8
Основное мероприятие 0503 2210900000 6 552 113,8
Мероприятия по благоустройству территорий населенных пункте)В 0503 2210906050 4 415 527,4



Расходы на выплату персоналу в| целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0503 2210906050 100 359 200,0

Закупка товаров, работ и услуг дфя обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд

0503 2210906050 200 4 056 327,4

Организация и содержание мест Захоронения 0503 2210906400 15 000,0

Закупка товаров, работ и услуг д)дя обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд

0503 2210906400 200 15 000,0

Иные межбюджетные трансферт)ы на финансирование мероприятий по 
благоустройству территорий населенных пунктов, коммунальном^ 
хозяйству, обеспечению мер пожарной безопасности, осуществлейию 
дорожной деятельности и охране окружающей среды в границах сельских 
поселений

0503 2210974040 338 000,0

Закупка товаров, работ и услуг фля обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 0503 2210974040 200 338 000,0

Реализация проектов развития общественной инфраструктуры, офованных 
на местных инициативах, за счет средств бюджетов 0503 22109S2471 11 583 586,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 0503 22109S2471 200 1 583 586,4

Реализация проектов развития общественной инфраструктуры, офованных 
на местных инициативах, за счеф средств, поступивших от физических лиц 0503 22109S2472 100 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципал ьных)нужд 0503 22109S2472 200 100 000,0

Реализация проектов развития существенной инфраструктуры, основанных 
на местных инициативах, за счет средств, поступивших от юридических лиц 0503 22109S2473 100 000,0

Закупка товаров, работ и услуг 
(муниципальных)нужд

для обеспечения государственных
0503 22109S2473 200 100 000,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 71 847,0

Обеспечение пожарной безопафости 0310 71 847,0
Муниципальная программа "Обеспечение пожарной безопасности на 
территории сельского поселения Таптыковский сельсовет на 2020-2022 
годы"

0310 2200000000 71 847,0

Основное мероприятие 0310 2211600000 71 847,0
Мероприятия по развитию инфраструктуры объектов противопожарной 
службы

0310 2211624300 2 247,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственны] 0310 2211624300 200 2 247,0
Закупка товаров, работ и услуг| для обеспечения государственных 0310 2211674040 200 12 000,0
Закупка товаров, работ и услуг] для обеспечения государственных 0310 2211521920 200 57 600,0
Обеспечение проведения выбор ов и референдумов 0107 219 300,0
Непрограммные расходы 0107 9900000000 219 300,0
Проведение выборов в представительные органы муниципального 
образования

0107 9900000220 219 300,0

Иные межбюджетные ассигнования 0107 9900000220 800 219 300,0
Другие общегосударственные расходы 0113 219 609,0
Непрограммные расходы 0113 9900000000 219 609,0
Непрограммные расходы 0113 9900000000 219 609,0
Содержание и обслуживание Муниципальной казны 0113 9900009040 219 609,0
Закупка товаров, работ и услур для обеспечения государственник 
(муниципальных)нужд

<
0113 9900009040 200 119 609,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственны; 
(муниципальных)нужд

<
0113 9900009040 400 100 000,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 103 100,0
Мобилизационная вневойскоцая подготовка 0203 103 100,0
Непрограммные расходы 0203 9900000000 103 100,0
Субвенции на осуществление 'первичного воинского учета на тф  
где отсутствуют военные комиссариаты

риториях,
0203 9900051180 103 100,0



Расходы на выплату персоналу в 
Государственными (муниципалы! 
органами управления государств

целях обеспечения выполнения функций 
ыми) органами, казенными учреждениями, 
енными внебюджетными фондами 0203 9900051180 100 103 100,0



Приложение № 4 
к Решению Совета сельского поселения 

Таптыковский сельсовет муниципального района 
Уфимский район Республики Башкортостан

от « м > ___ _______  _2021 года № М У
«Приложение № 8 

к Решению Совета сельского поселения 
Таптыковский сельсовет муниципального района 

Уфимский район Республи ки Башкортостан 
от «24» декабря 2020 года № 173

Распределение бюджетных ассигнований муниципального района Уфимский район на 2021 год по целевым статьям 
(муниципальным программам муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан и непрограммным 

направления^ деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов

(руб.)
Наименование Цср Вр 202 год

1 2 3 i F
ВСЕГО: 18 645 685,2
Программные расходы 18 105 676,2
Муниципальная программа "развитие муниципальной службы в 
Администрации сельского поселения Таптыковский сельсовет 
муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан на 
2017-2021 гг"

22000000000 5 463 208,4

Развитие муниципальной службы 2211700000 5 463 208,4
Глава муниципального образования 2211702030 1 190 902,8

Расходы на выплаты персоналу {в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

2211702030 100 1 190 902,8

Аппарат органов государственной власти Республики Башкортостан 2211702040 4 272 305,6
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондам;)

2211702040 100 2 664 124,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2211702040 200 1 582 692,4

Иные бюджетные ассигнования 2211702040 800 25 488,5

Муниципальная программа "Развитие дорожного хозяйства СЙ 
Таптыковский сельсовет муниципального района Уфимский район РБ"

2200000000 1 767 600,0

Мероприятия в области дорожцого хозяйства 2210500000 1 767 600,0
Содержание, ремонт автомобильных дорог за счет средств бюджет 
муниципального района

а 2210503150 1 767 600,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 2210503150 200 1 767 600,0

Муниципальная программа "Другие вопросы в области национальной 
экономики" 2200000000 244 907,8

Другие вопросы в области национальной экономики 2210700000 244 907,8
Проведение работ по землеустройству 2210703330 244 907,8
Закупка товаров, работ и услуг|для обеспечения государственных 1 
(муниципальных)нужд

2210703330 200 244 907,8

Мероприятия в области архитектуры и градостроительства 2410300000 54 545,0
Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства 2410303380 54 545,0
Закупка товаров, работ и услуг) для обеспечения государственных 1 
(муниципальных)нужд 2410303380 200 54 545,0

Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
СП Таптыковский сельсовет муниципального района Уфимский район РБ 
на 2020-2024 годы"

2200000000 44 456,0

Жилищное хозяйство 2210600000 44 456,0
Мероприятия в области жилищного хозяйства 2210603530 44 456,0
Закупка товаров, работ и yoiyif для обеспечения государственных) 
(муниципальных)нужд 2210603530 200 44 4156,0

Муниципальная программа "Другие вопросы в области окружающей среды" 2200000000 812 323,4



Другие вопросы в области окружающей среды 2211800000 812 32)3,4
Мероприятия в области экологии и природопользования 2211841200 662 323,4
Закупка товаров, работ и услуг дг(я обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 2211841200 200 662 323,4

Иные межбюджетные трансферты на финансирование мероприятий по 
благоустройству территорий населенных пунктов, коммунальному хбзяйству, 
обеспечению мер пожарной безопасности, осуществлению дорожной 
деятельности и охране окружающей среды в гргшицах сельских поселений

2211874040 150 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд

2211874040 200 150 000,0

Муниципальная программа "Культура" 2200000000 66 998,4
Культура 2211000000 66 998,4
Мероприятия в сфере культуры 2211145870 66 998,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд

2211145870 200 66 998,4

Муниципальная программа " 
и спорта”

Мероприятия в области физический культуры 2200000000 5 0( 0,0

Физическая культура и спорт 2210200000 5 000,0

Мероприятия в области физической культуры и спорта 2210241870 5 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2210241870 200 5 000,0

Муниципальная программа "Публикация муниципальных правовых актов 
и иной официальной информации" 2200000000 20 000,0

Средства массовой информации! 2211200000 20 000,0

Публикация муниципальных правовых актов и иной официальной Информации 2211264450 20 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2211264450 200 20 000,0

Межбюджетные трансферты йз бюджетов поселений бюджету 
муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями

2200000000 3 000 676,4

Основное мероприятие 2211400000 3 000 676,4
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 2211474000 3 000 676,4
Межбюджетные трансферты 2211474000 500 3 000 676,4
Муниципальная программа " 
СП Таптыковский сельсовет 
на 2020-2024 годы"

Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
цуниципального района Уфимский район РБ 2200000000 6 552 113,8

Благоустройство 2210900000 6 552 113,8
Мероприятия по благоустройству территорий населенных пунктов1 2210906050 4 415 527,4
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондамй

2210906050 100 359 2.00,0

Закупка товаров, работ и услуг 
(муниципальных)нужд

зля обеспечения государственных | 2210906050 200 4 056 327,4

Организация и содержание мерт захоронения 2210906400 15 000,0
Закупка товаров, работ и услуг 
(муниципальных)нужд

зля обеспечения государственных | 2210906400 200 15 000,0

Иные межбюджетные трансферты на финансирование мероприятий по 
благоустройству территорий населенных пунктов, коммунальному! хозяйству, 
обеспечению мер пожарной безопасности, осуществлению дорожЦой 
деятельности и охране окружающей среды в границах сельских поселений

2210974040 338 )00,0

Закупка товаров, работ и услуг) 
(муниципальных)нужд

зля обеспечения государственных! 2210974040 200 338 №0,0

Реализация проектов развития с 
местных инициативах, за счет с

гбщественной инфраструктуры, основанных на 
редств бюджетов

22109S2471 1 583 586,4

Закупка товаров, работ и услуг) 
(муниципальных)нужд

зля обеспечения государственных 1
22109S2471 200 1 583 586,4

Реализация проектов развития с 
местных инициативах, за счет с

гбщественной инфраструктуры, основанных на 
редств, поступивших от физических лиц 22109S2472 100 №0,0



Закупка товаров, работ и услуг Д1я обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд

22I09S2472 200 100 000,0

Реализация проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на 
местных инициативах, за счет средств, поступивших от юридических лиц 22109S2473 100 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд

22109S2473 200 100 000,0

Муниципальная программа "Обеспечение пожарной безопасности на 
территории сельского поселения Таптыковский сельсовет на 2020-2022
годы"

2200000000 71 847,0

Защита населения и территории Ьт чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность 2211600000 71 847,0

Мероприятия по развитию инфраструктуры объектов противопожарной службы 2211624300 2 247,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципал ьных)нужд

2211624300 200 2 247,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд

2211674040 200 12 000,0

Закупка товаров, работ и услуг дЬя обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд

2211521920 200 57 600,0

Непрограммные расходы 9900000000 542 009,0
Обеспечение проведения выборе в и референдумов 9900000220 219 300,0
Иные межбюджетные ассигнования 9900000220 800 219 300,0
Содержание и обслуживание му(шципальной казны 9900009040 219 609,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд

9900009040 200 119 609,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд

9900009040 400 100 000,0

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

9900051180 103 100,0

Расходы на выплату персоналу В целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

9900051180 100 103 130,0



Приложение Х° 5 
к Решению Совета сельского поселения 

Таптыковский сельсовет муниципального района 
Уфимский район Республики Башкортос^ц,
от « <£ '»

ашкортостж . 
2021 года N « $ 3 *7

«Приложение Х  ̂10 
к Решению Совета сельского поселения 

Таптыковский сельсовет муниципального района 
Уфимский район Республики Башкортостан 

от «24» декабря 2020 года Ха 173

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Таптыковский сельсовет муниципального района
Уфимский район Республики Башкортостан на 2021 год

(РУ6.)

Наименование
Ведомст
во РзПр Цс Вр 202 1 год

ВСЕГО : 18 645 685,2
Администрация сельского поселения Тапты ковский  
сельсовет муниципального района Уфимский район РБ

791 18 645 685,2

Общегосударственные вопросы 791 0100 5 902 117,4
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

791 0102 1 190 902,8

Муниципальная программа "Развитие муниципальной службь 
Администрации сельского поселения Таптыковский сельсовет 
муниципального район^ Уфимский район на 2017-2021 гг"

в

791 0102 2200000000 1 190 902,8

Развитие муниципальной службы 791 0102 2211700000 1 190 902,8
Глава муниципального образования 791 0102 2211702030 1 190 902,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

791 0102 2211702030 100 1 190 9ц2,8

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительнь|х органов государственной власти 
субъектов Российской федерации, местных администраций

791 0104 4 272 305,6

Развитие муниципальной службы 791 0104 2211700000 4 272 305,6
Аппараты органов государственной власти Республики 
Башкортостан

791 0104 2211702040 4 272 3Q5,6

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

791 0104 2211702040 100 2 664 124,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

791 0104 2211702040 200 1 582 692,4

Иные бюджетные ассигнования 791 0104 2211702040 800 25 488,5
ОХРАНА ОКРУЖ АЮ Щ ЕЙ СРЕДЫ 791 0600 812 323,4
Муниципальная программа "Другие вопросы в области 
окружающей среды"

791 0605 812 323,4

Другие вопросы в облшлги охраны окружающей среды 791 0605 2211800000 812 323,4
Мероприятия в область экологии и природопользования 791 0605 2211841200 662 323,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (мунфципальных)нужд

791 0605 2211841200 200 662 323,4

Иные межбюджетные Трансферты на финансирование 
мероприятий по благоустройству территорий населенных 
пунктов, коммунальному хозяйству, обеспечению мер пожаркой 
безопасности, осуществлению дорожной деятельности и охране 
окружающей среды в границах сельских поселений

791 0605 2211874040 150 000,0

Закупка товаров, работ) и услуг для обеспечения 
государственных (мунь|щипальных)нужд

791 0605 2211874040 200 150 000,0

КУЛЬТУРА, КИ Н ЕМ А ТО ГРА ФИ Я 791 0800 610 898,4

Муниципальная программа "Мероприятия в области культур: Г 791 0801 610 8^8,4



11 lUUlUVIIUUUUIIV во ж • ' 1 ' — v/ж. J. 1 од 1

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджет 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями

/
791 0801 2200000000 610 89^,4

Мероприятия в сфере культуры 791 0801 2211400000 610 898,4

Мероприятия в сфере культуры, кинематографии 791 0801 2211145870 66 998,4

Закупка товаров, работ ф услуг для обеспечения 
государственных (муниЦипальных)нужд

791 0801 2211145870 200 66 998,4

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 791 0801 2211474000 543 900,0
Межбюджетные трансферты 791 0801 2211474000 С

/1 о о 543 900,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 791 1000 114 500,0
Муниципальная программа "Пенсионное обеспечение" 

— 1--------
791 1001 114 500,0

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджет 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями

1
791 1001 2200000000 114 500,0

Пенсионное обеспечение 791 1001 2211400000 114 500,0
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 791 1001 2211474000 114 5(Jo,0
Межбюджетные трансферты 791 1001 2211474000 500 114 500,0
ФИ ЗИ ЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 791 1100 5 000,0
Муниципальная программа "Мероприятия в области физической 
культуры и спорта"

791 1101 2200000000 5 О0О,О

Физическая культура и спорт 791 1101 2210200000 5 0()0,0

Мероприятия в области] физической культуры и спорта 791 1101 2210241870 5 odo,o
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 791 1101 2210241870 200 5 0бо,0

СРЕДСТВА М АССОВОЙ ИНФОРМ АЦИИ 791 1200 20 000,0
Муниципальная программа " Публикация муниципальных 
правовых актов и иной официальной информации"

791 1202 20 090,0

Средства массовой информации 791 1202 2211200000 20 000,0
Публикация муниципальных правовых актов и иной 
официальной информации

791 1202 2211264450 20 000,0

Закупка товаров, работ] и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

791 1202 2211264450 200 20 000,0

М ЕЖ БЮ ДЖ ЕТНЫ Е ТРА Н С Ф ЕРТ Ы  О БЩ ЕГО  
ХАРАКТЕРА БЮ ДЖ ЕТАМ  С УБЪ ЕКТО В РОССИЙСКО  
ФЕДЕРАЦИИ И М УНИЦИПАЛЬНЫ Х ОБРАЗОВАНИЙ

й 791 1400 1 944 876,4

Прочие межбюджетныр трансферты общего характера 791 1403 1 944 876,4
Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджет 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями

У
791 1403 2200000000 1 944 876,4

Межбюджетные трансферты 791 1403 2211400000 1 944 876,4
Иные безвозмездные и| безвозвратные перечисления 791 1403 2211474000 1 944 876,4
Межбюджетные трансферты 791 1403 2211474000 500 1 944 876,4
НАЦИОНАЛЬН АЯ ЭКОНОМ ИКА 791 0400 2 464 452,8
Муниципальная программа "Развитие дорожного хозяйства СрП 
Таптыковский сельсоврт муниципального района Уфимский | 
район РБ"

791 0409 1 767 900,0

Дорожное хозяйства (дорожные фонды) 791 0409 2210500000 1 767 600,0
Содержание, ремонт автомобильных дорог за счет средств 
бюджета муниципального района

791 0409 2210503150 1 767 600,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (мунрципальных)нужд

791 0409 2210503150 200 1 767 600,0

Муниципальная программа "Другие вопросы в области 
национальной экономики"

0412 696 852,8

Другие вопросы в области национальной экономики 791 0412 2210700000 244 907,8
Проведение работ по Землеустройству 791 0412 2210703330 244 ^07,8
Закупка товаров, рабор и услуг для обеспечения 
государственных (муциципальных)нужд

791 0412 2210703330 200 244 907,8

Межбюджетные трансферты 791 0412 2211474000 500 397 400,0
Мероприятия в области строительства, архитектуры и 
градостроительства

791 0412 2410300000 54 645,0



во .  ^ ж ж у * A V ж,  у J. ■ и д

Мероприятия в области строительства, архитектуры и 
градостроительства

791 0412 2410303380 54 545,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)нужд

791 0412 2410303380 200 54 545,0

Ж ИЛИЩ НО-КОМ М УНАЛЬНОЕ хозяйство 791 0500 6 596 569,8

Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунально 
хозяйства СГ1 Таптыковский сельсовет муниципального райоь

Г О

а
791 0501 44 456,0

Жилищное хозяйство 791 0501 2210600000 44 456,0

Мероприятия в области [жилищного хозяйства 791 0501 2210603530 44 456,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муни(щпальных)нужд 791 0501 2210603530 200 44 456,0

Благоустройство 791 0503 6 552 118,8
Мероприятия по благоустройству территорий населенных 
пунктов 791 0503 2210000000 6 552 113,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

791 0503 2210906050 100 359 2о|о,0

Мероприятия по благоустройству территорий населенных 
пунктов 791 0503 2210906050 4 056 327,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (мунидипальных)нужд 791 0503 2210906050 200 4 056 327,4

Организация и содержание мест захоронения 791 0503 2210906400 15 0б0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)нужд 791 0503 2210906400 200 15 000,0

Иные межбюджетные трансферты на финансирование 
мероприятий по благоустройству территорий населенных 
пунктов, коммунальному хозяйству, обеспечению мер пожарфой 
безопасности, осуществлению дорожной деятельности и охране 
окружающей среды в границах сельских поселений

791 0503 2210974040 338 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (мунцципальных)нужд 791 0503 2210974040 200 338 000,0

Реализация проектов развития общественной инфраструктуры, 
основанных на местньМ инициативах, за счет средств бюджетов 791 0503 22109S2471 1 583 586,4

Закупка товаров, работ)и услуг для обеспечения 
государственных (мун1|ципальных)нужд 791 0503 22109S2471 200 583 586,4

Реализация проектов р^вития общественной инфраструктурь 
основанных на местны}; инициативах, за счет средств 
поступивших от физических лиц

,

791 0503 22109S2472 100 000,0

Закупка товаров, рабоФи услуг для обеспечения 
государственных (мунцципальных)нужд 791 0503 22109S2472 200 100 000,0

Реализация проектов развития общественной инфраструктурь 
основанных на местных инициативах, за счет средств 
поступивших от юридических лиц

,

791 0503 22109S2473 100 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (мунцципальных)нужд 791 0503 22109S2473 200 100 000,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗО П А СН О СТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ Д ЕЯ ТЕЛ ЬН О С ТЬ

791 0300 71 ^47,0

Обеспечение пожарноз) безопасности 791 0310 71 847,0
Муниципальная программа "Обеспечение пожарной 
безопасности сельског(> поселения Таптыковский сельсовет Фе 
2020-2022 годы"

791 0310 2200000000 71 847,0

Противопожарные мероприятия 791 0310 2210000000 71 847,0
Мероприятия по развитию инфраструктуры объектов 
противопожарной службы 791 0310 2211624300 2 247,0

Закупка товаров, работ) и услуг для обеспечения 
государственных (мунрципальных)нужд 791 0310 2211624300 200 2 247,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)нужд 791 0310 2211674040 200 12 900,0



во
ж л . р » </д

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (мунщипальных)нужд

791 0310 2211521920 200 5 7  6 0 0 ,0

Не п р о г р а м м н ы е р а сх о д ы 791 0107 219 300,0

Обеспечение проведений выборов и референдумов 791 0107 9900000000 219 300,0

Проведение выборов в представительные органы 
муниципального образования

791 0107 9900000220 219 300,0

Иные межбюджетные ассигнования 791 0107 9900000220 800 219 300,0
Другие общегосударственные расходы 791 0113 219 609,0
Непрограммные расходы 791 0113 9900000000 219 609,0
Содержание и обслуживание муниципальной казны 791 0113 9900009040 219 609,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (мунищипальных)нужд

791 0113 9900009040 200 119 609,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (мунищипальных)нужд

791 0113 9900009040 400 100 000,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 791 0200 103 100,0
Мобилизационная вневойсковая подготовка 791 0203 103 100,0
Непрограммные расходь 1 _____________ 791 0203 9900000000 103 100,0
Субвенции на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

791 0203 9900051180 103 100,0

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

791 0203 9900051180 100 103 100,0


